
                                                  

                                                                                                                              

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 

Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 
Tel. 0942/5780513 

e.mail meic83300b@istruzione.it - meic83300b@pec.istruzione.it   
codice meccanografico MEIC83300B 

 
 

Pagina 1 di 2 

 

All’Albo Pretorio  
Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO ESTERNO IN ATTIVITA’ DIDATTICA DIGITALE - Laboratorio 

videomaker - Avviso pubblico per la selezione di esperto esterno (prot. n. 5155 del 
24/03/2022) per il progetto “Costruire un evento musicale: Aladdin, il musical in video”. 
Piano delle Arti – Avviso M.I. prot. n. 1571 del 07/09/2021- DPCM 12 maggio 2021 – punto 4.1 
– misura d 

 
CUP: G69J21020190001 

CIG: Z3835FDA18 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’art. 40 CCNL 2016/18, del comparto scuola; 

VISTO il D.I. 129 del 2018 “nuovo regolamento di contabilità”; 
VISTE le modalità e i criteri per il conferimento di contratti di prestazione d’opera per attività di 

insegnamenti che richiedono specifiche e peculiari competenze professionali; 

VISTO il PTOF dell’Istituto per il triennio 2019-2022, documento fondamentale costitutivo dell’identità 

culturale e progettuale della scuola ed elaborato ai sensi della L. 107/2015; 

VISTO l’avviso M.I. n. 1571 del 07/09/2021 - DPCM 12 maggio 2021- punto 4.1 - misure d, e, f, g, i   relativo 

ai progetti finanziati con il Piano delle Arti;  

VISTE la delibera n. 12/2021, Collegio docenti n. 1 del 02/09/2021, e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 
del 07/09/2021 relative alla delega al Dirigente Scolastico per la scelta di partecipazione della scuola a 
progetti finanziati da fondi nazionali ed europei, a reti di scopo nazionali e/o internazionali, a scambi 
culturali in Italia e all’estero;  
VISTO il Decreto M.I. - USR Sicilia n. 465 del 02/11/2022 relativo all’approvazione della graduatoria di 

merito delle candidature presentate per il progetto all’oggetto; 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica è stata ammessa al finanziamento per il predetto progetto 

“Costruire un evento musicale: Aladdin, il musical in video” Piano delle Arti – Avviso M.I. prot. n. 1571 del 

07/09/2021 – DPCM 12 maggio 2021 - punto 4.1 – misura d; 

VALUTATA la necessità di individuare un esperto esterno per attività di didattica digitale – laboratorio 

videomaker;  

VISTA la determina di avvio di procedura di selezione di esperto esterno per attività di didattica digitale – 

laboratorio videomaker, prot. n. 5151 del 24/03/2022 e il relativo avviso di selezione prot. n. 5155 del 

mailto:meic83300b@istruzione.it-
mailto:meic83300b@pec.istruzione.it




                                                  

                                                                                                                              

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 

Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 
Tel. 0942/5780513 

e.mail meic83300b@istruzione.it - meic83300b@pec.istruzione.it   
codice meccanografico MEIC83300B 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

24/03/2022, per lo svolgimento di attività di didattica digitale – laboratorio videomaker (15 ore); 

VISTO  il verbale della Commissione, prot. n. 5391 del 30/03/2022, relativo alla valutazione delle 

candidature esperto esterno, per attività didattica digitale - laboratorio videomaker, della Commissione 

nominata con nota prot. n. 5355 del 29/03/2022; 

 
DETERMINA 

 
di conferire al Dott. Matteo Arrigo, nato a Messina il 22/05/1979, l’incarico di esperto esterno per 

complessive n. 15 ore per attività di didattica digitale - laboratorio videomaker per il progetto “Costruire un 

evento musicale: Aladdin, il musical in video” Piano delle Arti - Avviso M.I. prot. n. 1571 del 07/09/2021 - 

DPCM 12 maggio 2021 – punto 4.1 – misura d. 

Il compenso complessivo è pari ad Euro 696,75 onnicomprensivo di tutti gli oneri di legge. 

Il compenso suddetto viene posto a carico dello stanziamento del progetto “Costruire un evento musicale: 

Aladdin, il musical in video” Piano delle Arti - Avviso M.I. prot. n. 1571 del 07/09/2021 - DPCM 12 maggio 

2021 – punto 4.1 – misura d.  

 
 

 

                                                                                  

    

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  WILLIAM D’ARRIGO 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme connesse 

mailto:meic83300b@istruzione.it-
mailto:meic83300b@pec.istruzione.it

		2022-04-12T13:21:34+0200
	WILLIAM COSMO D'ARRIGO




